
Zarządzenie nr 77/2024 
Wójta Gminy Ustronie Morskie 

z dnia 30 lipca 2024 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy Ustronie Morskie na 2024 rok.

Na podstawie art. 257 pkt 1,3 w zw, z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j.: Dz.U z 2023r. poz. 1270 z późn.zm.); § 17 Uchwały Nr LXXI/554/2023 Rady Gminy Ustronie Morskie 
z dnia 28-12-2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ustronie Morskie na rok 2024 .

zarządzam co następuje:

§1.
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Ustronie Morskie, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2.
Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Ustronie Morskie , zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszego zarządzenia .

§3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Ustronie Morskie.



UZASADNIENIE

Do Zarządzenia Nr T lItW A  Wójta Gminy Ustronie Morskie z dnia 30 lipca 2024 roku w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Ustronie Morskie na 2024r.

I. Dokonuje się zmiany planu dochodów i wydatków dotyczących:

1) .Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy - ustawy z 12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa:

a) dochody w dziale 758 Różne rozliczenia,
- w rozdziale 75814 różne rozliczenia finansowe -  w kwocie 88.142,00 zł na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.lustawy.

b) wydatki - w dziale 801 Oświata i wychowanie, na:
- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.lustawy, na kwotę 88.142,00 zł:
* w rozdziale 80101 szkoły podstawowe - w kwocie 76.505,82 zl,
* w rozdziale 80104 przedszkola - w kwocie 6.686,18 zł,
* w rozdziale 80113 dowożenie uczniów do szk ó ł-w  kwocie 4.950,00 zł,
c) w rozdziale 75011 - w kwocie 733,40 zł na realizację zadani w zakresie nadania numeru PESEL obywatelom 

Ukrainy na podstawie art.4 ustawy z dnia 12 marca 2022r. O pomocy obywatelom Ukrainy(...)
d) w rozdziale 85502 -  świadczenia rodzinne (....) na wypłatę świadczenia rodzinnego składki społeczne od św. 

pielęgnacyjnego, art. 26 ust.l pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2024r. ,poz,167 z późn. zm.) w kwocie 5.000,00 zł.

2) . Podział rezerwy (dotacji celowej, pismo FB-1.31111.49.2024 AB.12) na realizacje zadań wynikających z 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej,kwota 6.000,00 zł.

3) . Decyzja 321/2024 z dnia 15.07.2024r. zwiększająca dotacje celową na wyposażenia szkół w 
podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe i 1% na koszty obsługi, kwota 45.202,06 zł.
4) . Decyzja 332/2024 z dnia 23.07.2024 r. w sprawie zmian plany dotacji celowej na realizacje zadań 
związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny wynikającej z ustawy o Karcie Dużej Rodziny , kwota 
214,00 z ł .

II. Dokonuje się zmian o merytorycznie uzasadnione wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy i 
jednostek organizacyjnych , które nie powodują zmiany w wydatkach w kwocie ogólnej wydatków budżetu 
gminy Ustronie Morskie na 2024 rok polegających na zmianie paragrafów w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej wydatków bieżących zgodnie z faktycznymi potrzebami.

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 77/2023 Wójta Gminy Ustronie Morskie z 30 lipca 2024 r.

ZMIANY PO STRONIE DOCHODÓW W BUDŻECIE GMINY USTRONIE MORSKIE

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 802 203,51 733,40 802 936,91

75011 Urzędy wojewódzkie 102 171,51 733,40 102 904,91

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

1 150,28 733,40 1 883,68

758 Różne rozliczenia 5 587 313,00 88 142,00 5 675 455,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 630 242,00 88 142,00 718 384,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

612 222,00 88 142,00 700 364,00

801 Oświata i wychowanie 14 165 436,34 45 202,06 14 210 638,40

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 45 202,06 45 202,06

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

0,00 45 202,06 45 202,06

852 Pomoc społeczna 491 766,15 6 000,00 497 766,15
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00 6 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-ąminnych)

0,00 6 000,00 6 000,00

855 Rodzina 1 205 112,00 5 214,00 1 210 326,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 186 310,00 5 000,00 1 191 310,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

63 000,00 5 000,00 68 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2,00 214,00 216,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

0,00 214,00 214,00

Razem: 82 234 966,21 145 291,46 82 380 257,67

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia 7/2024 Wójta Gminy Ustronie Morskie z dnia 30 lipca 2024 r.

ZMIANY PO STRONIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY USTRONIE MORSKIE

BeSTia

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 452 037,00 0,00 452 037,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 328 537,00 15 000,00 343 537,00
4260 Zakup energii 30 400,00 15 000,00 45 400,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 123 500,00 -15 000,00 108 500,00
4260 Zakup energii 40 000,00 -15 000,00 25 000,00

750 Administracja publiczna 7 851 364,51 733,40 7 852 097,91
75011 Urzędy wojewódzkie 236 464,51 733,40 237 197,91

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 550,00 733,40 1 283,40
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 337 396,04 11 500,00 6 348 896,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 155,00 11 500,00 90 655,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 466 370,00 0,00 466 370,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 463,00 15 000,00 109 463,00
4300 Zakup usług pozostałych 324 970.00 -15 000,00 309 970,00

75095 Pozostała działalność 428 123,96 -11 500,00 416 623,96
4300 Zakup usług pozostałych 29 500,00 -11 500,00 18 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 848 798,85 0,00 1 848 798,85
75412 Ochotnicze straże pożarne 579 008,75 -780,00 578 228,75

4220 Zakup środków żywności 19 100,00 -2 047,00 17 053,00
4300 Zakup usług pozostałych 47 580,00 2 047,00 49 627,00
4430 Różne opłaty i składki 20 100,00 -780,00 19 320,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 728 550,10 780,00 729 330,10
4430 Różne opłaty i składki 12 500,00 780,00 13 280,00

801 Oświata i wychowanie 25 161 807,78 133 344,06 25 295 151,84
80101 Szkoły podstawowe 7 069 753,57 76 505,82 7 146 259,39

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 008,82 500,00 12 508,82
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 072,50 500,00 2 572,50
4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 58 644,91 5 400,00 64 044,91
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 369 804,84 58 000,00 427 804,84
4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 80 852,13 12 105,82 92 957,95

80104 Przedszkola 4 439 662,46 7 895,05 4 447 557,51
4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 151,00 5 561,97 16 712,97
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 23 790,52 1 007,55 24 798,07
4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 919,50 841,33 7 760,83
4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 2 672,78 484,20 3 156,98

80113 Dowożenie uczniów do szkół 497 160,54 4 950,00 502 110,54
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 34 625,00 4 950,00 39 575,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 884 669,56 -1 207,80 883 461,76
4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 650,00 -1 223,46 6 426,54
4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 150,00 15,66 1 165,66

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 174 604,14 -1,07 174 603,07

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 130,00 -1.07 128,93

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 300,00 45 202,06 45 502,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 447,53 647,53
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 100,00 44 754,53 44 854,53

852 Pomoc społeczna 2 145 223,15 6 000,00 2151 223,15
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 5 900,00 6 000,00 11 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 500,00 3 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 603,00 603,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 86,00 86,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 511,00 811,00
4220 Zakup środków żywności 0,00 1 300,00 1 300,00

855 Rodzina 1 428 735,00 5 214,00 1 433 949,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 1 334 680,00 5 000,00 1 339 680,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 58 066,20 2 533,10 60 599,30
4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 4 933,80 2 466,90 7 400,70

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 214,00 214,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 182,00 182,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 32,00 32,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 463 570,34 0,00 4 463 570,34
92195 Pozostała działalność 179 026,07 0,00 179 026,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 226,07 -3 000,00 46 226,07
4220 Zakup środków żywności 13 000,00 6 000,00 19 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 54 800,00 -3 000,00 51 800,00

Razem: 95 158 715,97 145 291,46 95 304 007,43

Strona 1 z 1


